

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2023  
b) Licitação Nr.: 9/2023-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 01/03/2023  
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE MATERIAIS DIVERSOS, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS, PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA PRÓPRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL DO MUNICÍPIO DE IRATI/SC - DEPTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**JD SERVICOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

1	ADAPT SOLD ANEL VED CX CIL/RET 50 MM X 1 1/2' - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	44,626	892,52
2	ADAPT SOLD CT BOL/ROSC 20 MM X 1/2' - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	1,1807	59,04
3	ADAPT SOLD CT BOL/ROSC 25 MM X 3/4' - Marca: FORTLEV	UN	80,00	0,0000	1,3296	106,37
4	ADAPT SOLD CT BOL/ROSC 75 MM X 2 1/2' - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	34,7078	347,08
5	ADAPT MACHO COMPRESSÃO 40 MM X 1 1/4' - Marca: FORTLEV	UN	15,00	0,0000	75,4086	1.131,13
6	ADAPT MACHO COMPRESSÃO 32 MM X 1' - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	48,5989	485,99
7	ADAPT MACHO COMPRESSÃO 50 MM X 1 1/2' - Marca: FORTLEV	UN	15,00	0,0000	79,2783	1.189,17
8	ADAPT MACHO COMPRESSÃO 20 MM X 1/2' - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	14,8734	297,47
9	ADAPT MACHO COMPRESSÃO 25 MM 3/4' - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	4,4551	89,10
10	ADAPT MACHO COMPRESSAO 63 MM X 2' - Marca: FORTLEV	UN	5,00	0,0000	124,5235	622,62
11	ADAPT SOLD CT BOL/ROSC 60 MM X 2' - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	24,2598	242,60
12	ADAPT SOLD ANEL VED CX CIL/RET 60 MM X 2' - Marca: FORTLEV	UN	5,00	0,0000	89,3295	446,65

Irati, 1 de Março de 2023.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 15/2023  
Processo de Licitação: 15/2023  
Data do Processo: 09/02/2023

Folha: 2/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

13	ADAPT SOLD ANEL VED CX CIL/RET 32 MM X 1' - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	44,6399	446,40
14	ADESIVO PVC FRASCO 175G - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	27,8813	1.394,07
15	ADESIVO PVC FRASCO 850G - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	84,4378	4.221,89
16	ANEL DE BORRACHA P/ HIDRÔMETRO 3/4' - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	2,5004	125,02
17	ANEL DE BORRACHA P HIODROMETRO 1/2' - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	1,4784	73,92
18	BOIA PLASTICA 1/2" - Marca: FORTLEV	UN	30,00	0,0000	18,8522	565,57
19	BOIA PLASTICA DE 1 E 1 1/2" - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	158,755	1.587,55
20	BOMBEADOR 4 BPS3 DE 27 ESTAGIOS - Marca: EBORRA	UN	2,00	0,0000	2.976,6367	5.953,27
21	BOMBEADOR 4 BPS3 DE 30 ESTAGIOS - Marca: EBORRA	UN	2,00	0,0000	3.175,0904	6.350,18
22	BOMBEADOR 4 BPS3 DE 33 ESTAGIOS - Marca: EBORRA	UN	2,00	0,0000	3.373,6433	6.747,29
23	BOMBEADOR 4 BPS5 DE 23 ESTAGIOS - Marca: EBORRA	UN	2,00	0,0000	3.472,7659	6.945,53
24	BOMBEADOR 4 BPS5 DE 26 ESTAGIOS - Marca: EBORRA	UN	2,00	0,0000	3.571,968	7.143,94
25	BUCHA DE GRAFITE 6" VMUP/E/Z VMSP ATE 35 HP - Marca: VOMBRO	UN	5,00	0,0000	188,5117	942,56
26	BUCHA GRAF. 6" 43X28X40MM SUP/INF. S.500/610 - Marca: LEÃO	UN	5,00	0,0000	149,7258	748,63
27	BUCHA GRAF. 6" 49X30X35MM SUP/INF S. 610/710 - Marca: LEÃO	UN	5,00	0,0000	183,4613	917,31
28	BUCHA GRAFITE 4" SUP/INF 33 X 20,13 X 50 MM S350 - Marca: LEÃO	UN	5,00	0,0000	185,5449	927,72
29	BUCHA RED SOLD CURTA 60 X 50 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	5,4473	54,47
30	BUCHA RED SOLD CURTA 75 X 60 MM - Marca: FORTLEV	UN	5,00	0,0000	27,7722	138,86
31	BUCHA RED SOLD CURTA 32 X 25 MM - Marca: FORTLEV	UN	40,00	0,0000	0,8831	35,32
32	BUCHA RED SOLD CURTA 25 X 20 MM - Marca: FORTLEV	UN	60,00	0,0000	0,8335	50,01
33	BUCHA RED SOLD CURTA 50 X 40 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	6,3998	64,00
34	CAIXA DE ÁGUA COM TAMP A EM POLIETILENO OU FIBRA DE 1000 LITROS - Marca: FORTLEV	UN	5,00	0,0000	455,4284	2.277,14
35	CAIXA DE AGUA COM TAMP A EM POLIETILENO OU FIBRA 10.000 LT - Marca: FORTLEV	UN	2,00	0,0000	5.526,6589	11.053,32
36	CAIXA DE AGUA COM TAMP A EM POLIETILENO OU FIBRA 20.000 LT - Marca: FORTLEV	UN	2,00	0,0000	11.707,1901	23.414,38
37	CAIXA DE ÁGUA COM TAMP A EM POLIETILENO OU FRIBRA 500 LITROS - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	267,8991	5.357,98
38	CAIXA DE AGUA COM TAMP A EM POLIETILENO OU FIBRA DE 350 LT - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	253,0158	5.060,32
39	CAIXA DE ÁGUA COM TAMP A EM POLIETILENO OU FIBRA DE 5000 LITROS - Marca: FORTLEV	UN	2,00	0,0000	2.853,6214	5.707,24
40	CAIXA P/ QUADRO DE COMANDO 40 X 30 X 20 - Marca: DELTA PAINEIS	UN	5,00	0,0000	323,4633	1.617,32
41	CAIXA P/ QUADRO DE COMANDO 50 X 40 X 20 - Marca: DELTA PAINEIS	UN	5,00	0,0000	420,7008	2.103,50

Irati, 1 de Março de 2023.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2023 - PR**

Processo Administrativo: 15/2023  
Processo de Licitação: 15/2023  
Data do Processo: 09/02/2023

Folha: 3/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

42	CAPACITOR PERMANENTE 440 V 50 UF - Marca: JOTAVEL	UN	20,00	0,0000	84,3386	1.686,77
43	CAPACITOR PERMANENTE 440 V 60 UF - Marca: JOTAVEL	UN	20,00	0,0000	101,3552	2.027,10
44	CAPACITOR PERMANENTE 440 V 30 UF - Marca: JOTAVEL	UN	20,00	0,0000	64,9903	1.299,81
45	CAPACITOR PERMANENTE 440 V 40 UF - Marca: JOTAVEL	UN	20,00	0,0000	82,3442	1.646,88
46	CAPACITOR ELETROLITICO 220 V 270/324 UF - Marca: JOTAVEL	UN	10,00	0,0000	104,1731	1.041,73
47	CAPACITOR ELETROLITICO 220 V 216/259 UF - Marca: JOTAVEL	UN	10,00	0,0000	94,4592	944,59
48	CAPACITOR ELETROLITICO 220 V 324/389 UF - Marca: JOTAVEL	UN	10,00	0,0000	104,2822	1.042,82
49	CAPs 20 mm - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	1,0418	52,09
50	CAPs 25 mm - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	1,0914	54,57
51	CAPs 32 mm - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	1,2899	64,50
52	CONTATOR 3 TS 32100ANX 220V - 18A - Marca: SIEMENS	UN	20,00	0,0000	233,2706	4.665,41
53	CONTATOR 3TF40 10-0XN2 220V 09 A - Marca: SIEMENS	UN	20,00	0,0000	168,6574	3.373,15
54	CONTATOR 3TS33 BOBINA 220 V VCA 25 A - Marca: SIEMENS	UN	20,00	0,0000	337,404	6.748,08
55	CONTATOR STF44 22-0XN2 220V - 32A - Marca: SIEMENS	UN	10,00	0,0000	416,8311	4.168,31
56	CONTROLADOR MULTIFUNCIONAL BOBETECH - Marca: SIEMENS	UN	4,00	0,0000	1.389,0965	5.556,39
57	CURVA 90 SOLD 20 MM - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	4,0483	80,97
58	CURVA 90 SOLD 25 MM - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	5,4473	108,95
59	CURVA 90 SOLD 32 MM - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	15,429	308,58
60	CURVA 90 SOLD 40 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	26,6907	266,91
61	CURVA 90 SOLD 50 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	28,3278	283,28
62	CURVA 90 SOLD 60 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	64,4843	644,84
63	CURVA GALV MACHO 90 1' - Marca: H-MECH	UN	5,00	0,0000	44,6995	223,50
64	CURVA GALV MACHO 90 1 1/2 - Marca: H-MECH	UN	5,00	0,0000	89,2997	446,50
65	CURVA GALV MACHO 90 1 1/4' - Marca: H-MECH	UN	5,00	0,0000	66,4687	332,34
66	CURVA GALV MACHO 90 3/4' - Marca: H-MECH	UN	5,00	0,0000	32,7928	163,96
67	DISCO ENCOSTO COMPLETO S.350 - Marca: LEÃO	UN	3,00	0,0000	377,0432	1.131,13
68	DISCO ENCOSTO COMPLETO S.500/610 - Marca: LEÃO	UN	3,00	0,0000	367,111	1.101,33
69	FIO BOMBA SUBMERSA 0,70 MM - Marca: CONTUPLUS	KG	15,00	0,0000	267,8991	4.018,49
70	FIO BOMBA SUBMERSA 0,80 MM - Marca: CONTUPLUS	KG	15,00	0,0000	267,9586	4.019,38
71	FIO BOMBA SUBMERSA 0,90 MM - Marca: CONTUPLUS	KG	15,00	0,0000	267,8792	4.018,19
72	FIO BOMBA SUBMERSA 1,00 MM - Marca: CONTUPLUS	KG	15,00	0,0000	287,7435	4.316,15
73	FIO BOMBA SUBMERSA 1,10 MM - Marca: CONTUPLUS	KG	15,00	0,0000	287,8427	4.317,64
74	FIO BOMBA SUBMERSA 1,20 MM - Marca: CONTUPLUS	KG	10,00	0,0000	307,6176	3.076,18

Irati, 1 de Março de 2023.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 15/2023  
Processo de Licitação: 15/2023  
Data do Processo: 09/02/2023

Folha: 4/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

75	FIO ESMALTADO PARA REBOBINAGEM 21 - Marca: CONTUPLUS	KG	15,00	0,0000	74,4065	1.116,10
76	FIO ESMALTADO PARA REBOBINAGEM 22 - Marca: CONTUPLUS	KG	15,00	0,0000	74,4065	1.116,10
77	FITA DE ALTO FUSAO 19 MM X 10 MT - Marca: F.NEGRÃO	UN	40,00	0,0000	69,5545	2.782,18
78	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19 X 20 MT - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	14,9825	299,65
79	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MT - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	24,7955	495,91
80	HIDROMETRO MULTI JATO 10 M³ X 1' - Marca: WALTER	UN	2,00	0,0000	893,1458	1.786,29
81	HIDROMETRO MULTI JATO 20 M³ X 1 1/2' - Marca: WALTER	UN	2,00	0,0000	1.488,3283	2.976,66
82	HIDROMETRO MULTI JATO 3 M³ X 3/4' - Marca: WALTER	UN	2,00	0,0000	148,8328	297,67
83	HIDROMETRO UNI JATO 1,5 M3/H 1/2 REL 4567 H/V - Marca: WALTER	UN	10,00	0,0000	129,0381	1.290,38
84	JOELHO 90 SOLD 20 MM - Marca: FORTLEV	UN	200,00	0,0000	1,2403	248,06
85	JOELHO 90 SOLD 50 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	8,4636	84,64
86	JOELHO 90 SOLD 20MM COM ROSCA - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	2,7187	271,87
87	JOELHO 90 SOLD 25 MM - Marca: FORTLEV	UN	300,00	0,0000	1,9249	577,47
88	JOELHO 90 SOLD 25MM COM ROSCA 20MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	1,8852	188,52
89	JOELHO 90 SOLD 25MM LISO - Marca: FORTLEV	UN	400,00	0,0000	1,3395	535,80
90	JOELHO 90 SOLD 32 MM - Marca: FORTLEV	UN	30,00	0,0000	2,7286	81,86
91	JOELHO 90 SOLD 40 MM - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	7,7294	154,59
92	JOELHO 90 SOLD 60 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	44,6995	447,00
94	LUVA GALV PARALELA 1' - Marca: H-MECH	UN	10,00	0,0000	248,0547	2.480,55
95	LUVA GALV PARALELA 1 1/2' - Marca: H-MECH	UN	10,00	0,0000	44,7491	447,49
96	LUVA GALV PARALELA 1 1/4' - Marca: H-MECH	UN	10,00	0,0000	34,7177	347,18
97	LUVA GALV PARALELA 3/4' - Marca: H-MECH	UN	10,00	0,0000	14,8833	148,83
98	LUVA SOLD 20 MM - Marca: FORTLEV	UN	350,00	0,0000	1,9844	694,54
100	LUVA SOLD 25 MM - Marca: FORTLEV	UN	200,00	0,0000	2,2325	446,50
101	LUVA SOLD 32 MM - Marca: FORTLEV	UN	80,00	0,0000	5,8045	464,36
102	LUVA SOLD 40 MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	9,4558	945,58
103	LUVA SOLD 50 MM - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	10,5076	210,15
104	LUVA SOLD 60 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	24,7955	247,96
105	LUVA SOLD MISTA 25 MM X 3/4' - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	4,7527	47,53
106	LUVA SOLD MISTA 32 MM X 1' - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	12,492	124,92
107	LUVA SOLD MISTA 40 MM X 1 1/4' - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	23,3072	233,07
109	MOTOBOMBA 6" VBUC 71 26 EST 6 HP 220/440V - Marca: VANBRO	UN	1,00	0,0000	9.426,079	9.426,08
110	MOTOBOMBA BT 4 19 2 CV 440 - Marca: SCHNEIDER	UN	1,00	0,0000	4.861,8723	4.861,87

Irati, 1 de Março de 2023.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

111	MOTOR 6" 10 CV 380V, TRIFÁSICO - Marca: LEÃO	UN	2,00	0,0000	8.433,9593	16.867,92
112	MOTOR M4 4,0 CV 380V TRIFASICO - Marca: LEÃO	UN	2,00	0,0000	4.167,1703	8.334,34
113	MOTOR M4, 5,0 CV, 380V, TRIFÁSICO - Marca: LEÃO	UN	2,00	0,0000	4.762,7496	9.525,50
114	NIPEL GALV HEXAGONAL 1" - Marca: H-MECH	UN	10,00	0,0000	19,8345	198,35
115	NIPEL GALV HEXAGONAL 1 1/4" - Marca: H-MECH	UN	10,00	0,0000	27,7821	277,82
116	NIPEL GALV HEXAGONAL 3/4" - Marca: H-MECH	UN	10,00	0,0000	14,8833	148,83
117	NIPEL GALV HEXAGONAL 1 1/2" - Marca: H-MECH	UN	10,00	0,0000	39,2125	392,13
118	PASTILHA APOIO COMPLETA S. 710/760 - Marca: LEÃO	UN	5,00	0,0000	347,3659	1.736,83
119	PASTILHA DE APOIO COMPLETA S. 350 - Marca: LEÃO	JG	5,00	0,0000	248,0349	1.240,17
120	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE ELETRICISTA NA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL - Marca: JD SERVIÇOS HIDRÁULI	HS	300,00	0,0000	24,8551	7.456,53
121	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAMADAS TÉCNICAS, PARA CONFERÊNCIA, MANUTENÇÃO E/OU REPAROS ESPECIALIZADOS NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL PRÓPRIA - Marca: JD SERVIÇOS HIDRÁULI	HS	150,00	0,0000	248,0448	37.206,72
122	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL - Marca: JD SERVIÇOS HIDRÁULI	HS	200,00	0,0000	34,7277	6.945,54
123	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETROTÉCNICO, NA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL - Marca: JD SERVIÇOS HIDRÁULI	HS	200,00	0,0000	99,2219	19.844,38
124	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUINCHO DE COLUNA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL - Marca: JD SERVIÇOS HIDRÁULI	HS	50,00	0,0000	347,2766	17.363,83
125	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO CONserto DE ENCANAMENTO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL - Marca: JD SERVIÇOS HIDRÁULI	HS	50,00	0,0000	84,3386	4.216,93
126	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO DESLOCAMENTO, COM MOTOCICLETA PRÓPRIA, PARA ATENDIMENTO NA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL - KM RODADO - Marca: JD SERVIÇOS HIDRÁULI	KM	6.000,00	0,0000	3,4827	20.896,20
127	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO DESLOCAMENTO, COM VEÍCULO PRÓPRIO, PARA ATENDIMENTO NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL - KM RODADO - Marca: JD SERVIÇOS HIDRÁULI	KM	12.000,00	0,0000	5,4473	65.367,60
128	PROTETOR DE SURTO DPS 275V 1P 40K - Marca: EMBRASTEC	UN	20,00	0,0000	128,9884	2.579,77
129	REGISTRO ESFERA MONOBLOCO LATAO 1 1/4" - Marca: S FERA	UN	5,00	0,0000	148,8328	744,16
130	REGISTRO ESFERA MONOBLOCO LATAO 1" - Marca: S FERA	UN	10,00	0,0000	84,2394	842,39
131	REGISTRO ESFERA MONOBLOCO LATAO 1 1/2" - Marca: S FERA	UN	5,00	0,0000	183,6101	918,05
132	REGISTRO ESFERA MONOBLOCO LATAO 1/2" - Marca: S FERA	UN	10,00	0,0000	34,7078	347,08

Irati, 1 de Março de 2023.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 15/2023  
Processo de Licitação: 15/2023  
Data do Processo: 09/02/2023

Folha: 6/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

133	REGISTRO ESFERA MONOBLOCO LATAO 2' - Marca: S FERA	UN	5,00	0,0000	322,4711	1.612,36
134	REGISTRO ESFERA MONOBLOCO LATAO 3/4' - Marca: S FERA	UN	120,00	0,0000	57,5487	6.905,84
135	REGISTRO esfera soldável 20 mm - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	26,0954	521,91
136	REGISTRO esfera soldável 25 mm - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	34,7277	694,55
137	REGISTRO esfera soldável 32 mm - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	42,6654	853,31
138	REGISTRO esfera soldável 40 mm - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	52,5876	1.051,75
139	REGISTRO esfera soldável 50 mm - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	67,4709	1.349,42
140	REGISTRO esfera soldável 60 mm - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	79,3775	1.587,55
141	REGISTRO VAZÃO TOTAL, 25MM PVC - Marca: DOCOL	UN	100,00	0,0000	71,4398	7.143,98
142	RELÉ BIMETÁLICO 3UA50 40-1J 6,3 A 10A - Marca: TROM	UN	20,00	0,0000	228,3096	4.566,19
143	RELÉ BIMETÁLICO 3UA52 40 2C 16 25A - Marca: TROM	UN	20,00	0,0000	262,9181	5.258,36
144	RELE BIMETÁLICO 3UA52 40-2A 10 - 16A - Marca: TROM	UN	20,00	0,0000	248,0547	4.961,09
145	RELE DE TEMPO 15 HORAS - Marca: TROM	UN	10,00	0,0000	223,2492	2.232,49
146	RELE DE TEMPO 3 SEGUNDOS - Marca: TROM	UN	20,00	0,0000	193,4728	3.869,46
147	RELE DE TEMPO 60 MINUTOS - Marca: TROM	UN	5,00	0,0000	223,2492	1.116,25
148	RELE DE TENSÃO DPSM-1 440 V MONOFÁSICO - Marca: SIEMENS	UN	5,00	0,0000	506,0217	2.530,11
149	RELE DE TENSÃO DPST-1 380 V TRIFÁSICO - Marca: SIEMENS	UN	5,00	0,0000	228,3096	1.141,55
150	SOFSTARTER 106 A - Marca: BEGVI	UN	2,00	0,0000	6.449,4721	12.898,94
151	SOFSTARTER 38 A - Marca: BEGVI	UN	2,00	0,0000	3.968,8754	7.937,75
152	TE 90 SOLD 20 MM - Marca: FORTLEV	UN	60,00	0,0000	3,5224	211,34
153	TE 90 SOLD 25 MM - Marca: FORTLEV	UN	60,00	0,0000	3,7605	225,63
154	TE 90 SOLD 32 MM - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	4,7627	95,25
155	TE 90 SOLD 40 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	9,7436	97,44
156	TE 90 SOLD 50 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	10,4481	104,48
157	TE 90 SOLD 60 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	50,3948	503,95
158	TE SOLDADAVEL 25 MM - Marca: FORTLEV	UN	110,00	0,0000	1,9844	218,28
159	TRANSMISSOR DE PRESSÃO T2000S-0 10V 100-BAR 1.0-DA-G - Marca: LEFO	UN	4,00	0,0000	1.339,4855	5.357,94
160	TUBO PVC SOLD CL 15 DE 32 MM - Marca: FORTLEV	BAR	250,00	0,0000	47,6166	11.904,15
161	TUBO PVC SOLD CL 15 DE 40 MM - Marca: FORTLEV	BAR	200,00	0,0000	64,5438	12.908,76
162	TUBO PVC SOLD CL 15 DE 60 MM - Marca: FORTLEV	BAR	150,00	0,0000	158,755	23.813,25
163	TUBO PVC SOLD CL 15 DE 75 MM - Marca: FORTLEV	M	4,00	0,0000	258,0761	1.032,30
164	TUBO PVC SOLD CL 15 DE 20 MM - Marca: FORTLEV	BAR	1.200,00	0,0000	29,2705	35.124,60
165	TUBO PVC SOLD CL 15 DE 25 MM - Marca: FORTLEV	BAR	1.000,00	0,0000	31,245	31.245,00
166	TUBO PVC SOLD CL 15 DE 50 MM - Marca: FORTLEV	UN	60,00	0,0000	89,3989	5.363,93

Irati, 1 de Março de 2023.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2023 - PR**

Processo Administrativo: 15/2023  
Processo de Licitação: 15/2023  
Data do Processo: 09/02/2023

Folha: 7/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

167	TUBO SOLDAVEL PVC 20MM BARRAS DE 6 METROS - Marca: FORTLEV	BAR	1.450,00	0,0000	23,8133	34.529,29
168	TUBO SOLDAVEL PVC 25MM BARRAS DE 6 METROS - Marca: FORTLEV	BAR	1.200,00	0,0000	25,0039	30.004,68
169	UNIAO PVC SOLD 20 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	6,3998	64,00
170	UNIAO PVC SOLD 25 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	9,4162	94,16
171	UNIAO PVC SOLD 32 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	23,3072	233,07
172	UNIAO PVC SOLD 40 MM - Marca: FORTLEV	UN	10,00	0,0000	31,2549	312,55
173	UNIAO ASS. CONICO BRONZE/FERRO 1' - Marca: HIDROCONEX	UN	5,00	0,0000	89,2699	446,35
174	UNIAO ASS. CONICO BRONZE/FERRO 1 1/2' - Marca: HIDROCONEX	UN	2,00	0,0000	156,7706	313,54
175	UNIAO ASS. CONICO BRONZE/FERRO 1 1/4' - Marca: HIDROCONEX	UN	5,00	0,0000	119,0563	595,28
176	UNIAO ASS. CONICO BRONZE/FERRO 3/4' - Marca: HIDROCONEX	UN	5,00	0,0000	74,4164	372,08
177	UNIAO COMPRESSAO 25 MM - Marca: POLYEASY	UN	10,00	0,0000	29,7864	297,86
178	UNIAO COMPRESSAO 32 MM - Marca: POLYEASY	UN	10,00	0,0000	64,4942	644,94
179	UNIAO COMPRESSAO 40 MM - Marca: POLYEASY	UN	10,00	0,0000	104,1731	1.041,73
180	UNIAO COMPRESSAO 50 MM - Marca: POLYEASY	UN	10,00	0,0000	133,9595	1.339,60
181	UNIÃO COMPRESSÃO 63 MM - Marca: POLYEASY	UN	5,00	0,0000	208,3163	1.041,58
182	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1' - Marca: DOCOL	UN	2,00	0,0000	158,755	317,51
183	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2' - Marca: DOCOL	UN	2,00	0,0000	307,6375	615,28
184	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1 1/4' - Marca: DOCOL	UN	2,00	0,0000	267,9983	536,00
185	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 3/4' - Marca: DOCOL	UN	2,00	0,0000	128,9686	257,94
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>699.990,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>699.990,00</b>

Irati, 1 de Março de 2023.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO